### (c) Obedience

The virtue of obedience is the topic of the fourth question. Bonaventure considers it according to three ways, corresponding to three articles. He first asks whether it pertains to human nature that a person should be obedient to another person. Next he analyzes the

<sup>120</sup> *Q. de perf. ev.*, q. 2, a. 2, resp. (V, 140b): "Tertius autem modus mendicandi est ex supererogatione iustitiae; et hic est, cum quis mendicat pro Christo imitando, vel pro Christo evangelizando, vel utroque modo. — Pro Christo, inquam, imitando quantum ad contemptum sui, affectum proximi et cultum Dei. Nam in his tribus piissime debemus Christum imitari. Quod quidem facit qui voluntarie mendicat pro nomine Christi, ut se ipsum vilificet et humiliet, ut proximum suum aedificet et provocet ad pietatem, et ut vacet Deo libera mente, deposita omni saeculi sollicitudine".

<sup>121</sup> *Q. de perf. ev.*, q. 2, a. 2, resp. (V, 141b-142a): "Nam si quis impugnet et improbare velit omnem mendicandi modum in servis Christi, impugnet videbitur non tantum ordinem pauperum, verum etiam ipsum summum Pontificem, qui approbavit hunc vivendi modum; nec etiam tantum ipsum, verum etiam hunc magnum coetum Sanctorum, qui mendicaverunt, videlicet Franciscum, Dominicum, Alexium, Benedicum et ipsum cuneum Apostolorum et Prophetarum; nec non et ipsum Dominum Iesum Christum, quem Scriptura non veretur dicere pauperem et mendicum; cum maiora de ipso dicat et sentiat fides nostra, scilicet quod pro nobis non tantum pauper et mendicus fuit propter nostrum exemplum, sed etiam nudatus et vilificatus usque ad abiectionis genus extremum, ut exemplum daret perfecte contemnendi mundum".

significance of the vow of obedience in the religious life. Lastly he dedicates an article to the theme of obedience towards the Pope, since the problem was at the core of the poverty controversy, in which the Pope often had to intervene in favour of the mendicants.

For our specific topic we are interested in the theological connotations of the virtue of obedience. Bonaventure immediately gives a Christological basis for the exercise of obedience in the religious life. Christ Himself was so meek as to be obedient to every human person<sup>122</sup>.

The depths of Christ's love for us are manifest in His Incarnation. When He assumed human nature Christ not only restored us to our former dignity, but even gave His own Person for the sake of our salvation by becoming obedient to all humankind<sup>123</sup>. It was the power of radical obedience that rendered Christ's sacrifice on the Cross pleasing to the Father and efficacious for our Redemption.